Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja  encaminhado a  DMAE solicitação  para  construção de rede de água e esgoto na

Avenida Rio Acima, próximo ao número 110, Shopping Park.

JUSTIFICATIVA

Há anos moradores da região aguardam a regularização do sistema de saneamento na

Avenida Rio Acima. O acesso ao sistema básico de saneamento consiste em direito social

fundamental que deve ser garantido aos cidadãos.

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de outubro de 2024.

AMANDA GONDIM
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

30
93

13
90

87
/1

55
74

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

m
an

da
 G

on
di

m
.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104541/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA